Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/47
Daté: 09.11.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 9 néntor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Arkivat.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Hashim THAGY
/I/(t:yferr‘('ﬁmg@r i Kosovés
Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém né ZKM
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/47
Daté: 09.11.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s&é Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 9 néntor 2011, mori:

VENDIM

1.~ Miratohet Projektligji pér Parkun Kombétar “Bjeshkét e Nemuna”.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

}vffyﬁ@e’r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém né ZKM
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 03/47
Daté: 09.11.2011

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 9 néntor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Projektligji pér Parkun Kombétar “Sharri”.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

_ v tér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém né ZKM

- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/47
Daté: 09.11.2011

Né mbéshtetje t&¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 9 té Ligjit nr. 03/L-188 pér Produkte dhe Pajisje Medicinale, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor 2011,
mori:

VENDIM
1. Themelohet Bordi i Ankesave né kété pérbérje:
1.1. Shemsedin Dreshaj;
1.2. Ariantit Jakupi dhe
1.3. Heset Mazrekaj.

2. Bordi ka pérgjegjésiné pér shqyrtimin e ¢do ankese té ngritur nga njé person
fizik ose juridik, qé ka té b&j me vendime té sjella nga AKPM-ja.

3. Anétaret nga pika 1. e kétij vendimi kané mandat 4 vjecar.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: /R
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém né ZKM

- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/47
Daté: 09.11.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té¢ Republikés s¢ Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor 2011, mori:

VENDIM

1. Z. Demush Shasha, emérohet Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné pér Integrim
Evropian.

2. Mandati i t€ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. Ieméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria pér Integrim Evropian pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/@ﬁxﬁu’st@r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém né ZKM
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/47
Daté: 09.11.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 11 t& Ligjit nr. 03/L-175 pér Borxhe Publike, duke u bazuar né€ nenin 4
t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor 2011, mori:

VENDIM

1. Autorizohet Ministri i Financave qé né emér t& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés, té nénshkruaj marréveshjeve lidhur me borxhet ndérkombétare.

2. Obligohet Ministri i Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

_.-Kx‘;ez‘?fiistér i Kosovés
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém né ZKM
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/47
Daté: 09.11.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores s& Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 9 néntor 2011, mori:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare, né vleré prej 200,000.00 (dyqgind mijé) euro, Komunés
sé Deganit pér projektin kapital “Ndértimi i rrugés né Maznik”

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi sigurohen nga programi me kod 232,
Shpenzimet e paparashikuara dhe transferohen né Drejtoriné pér Buxhet dhe
Financa, kategoria ekonomike, shpenzime kapitale.

3. Obligohet Komuna e Deganit t& dorézoj né Ministriné e Financave projektin nga
pika 1. e kétij vendimi né pajtim me rregullat e Programit t&é Investimeve Publike.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Deganit pér zbatimin e kétij
vendimi.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém né ZKM
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/47
Daté: 09.11.2011

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s&é Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 9 néntor 2011, mori:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare, né vleré prej 146,000.00 (njégindedyzetegjashté mij€)
euro, Ministrisé sé Diasporés pér organizimin e aktiviteteve, Ditét e Kulturés
Kosovare né Belgjiké dhe Zvicér.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi sigurohen nga programi me kod
232, shpenzimet e paparashikuara dhe transferohen né programin me kod 219,
administrata gendrore, né kategoriné ekonomike, malira dhe shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Diasporés pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém né ZKM
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/47
Daté: 09.11.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
s€ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, me géllim t& zbatimit t& Ligjit nr. 02/L-37 pér
pérdorimin e gjuhéve, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9
néntor 2011, mori:

VENDIM

1. Themelohet Grupit Punues pér reformimin e Komisionit qeveritar t& Gjuhéve
dhe krijimin e politikave t& pérdorimit té gjuhéve né Republikén e Kosovés, i cili
udhéhiget nga Zévendéskryeministri i Kosovés dhe Ministri i Administrimit t&
Pushtetit Lokal z. Slobodan Petrovic.

2. Grupi Punues ka kété pérbérje:

2.1.Srdjan Popovic ~Késhilltar i Kryeministrit-Drejtor i Zyrés pér Céshtje té
Komuniteteve-ZKM;

2.2. Besim Kajtazi, Drejtor i Zyrés Ligjore-ZKM;

2.3. Pérfagésues i Késhillit Konsultativ pér Komunitete;

2.4.Fehmi Stublla -Kryetar i Komisionit pér Gjuhét;

2.5.Qemajl Marmullakaj - Zyra pér Planifikim Strategjik-ZKM;

2.6. Pérfaqésues i Ministrisé sé¢ Administratés Publike;

2.7.Pérfaqésues i Ministrisé s¢ Administrimit t& Administrimit t& Pushtetit
Lokal;

2.8. Pérfaqésues i Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé;

2.9. Pérfaqésues i Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim.

3. Né cilésiné e ekspertéve dhe ndihmés sé jashtme ftohen:

3.1. Maurizio Montip6 - Community Rights Advisor PCN (ICO);
3.2.Georg Eckborg - OSBE (OSCE);



3.3.Pérfaqésues i Ambasadés sé Shteteve t& Bashkuara t& Amerikés né
Kosové;

3.4. Pérfaqésues i Ambasadés sé Zvicrés né Kosovs;

3.5. Pérfaqésues i Ambasadés sé Norvegjisé né Kosové;

3.6. Pérfagésues i ECLO;

3.7.Pérfagésues i UNDP;

3.8. Pérfagésues i ECML.

4. Grupi Punues do t& zhvillojé dhe paragesé para Qeverisé pér miratim, mé sé
largu tre muaj pas themelimit, masat, aktet pérkatése ligjore dhe procedurat e
nevojshme pér reformim, forcimin dhe ngritjen e kapacitetit dhe efikasitetit pér
Komisionin pér Gjuhét, me qéllim t& ngritjes s¢ efikasitetit t& zbatimit t& Ligjit
pér pérdorimin e gjuhéve.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ir/]

Hashim Tﬁ%l/

W’éfe‘ﬁ-léosovés
J.

Tu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém né ZKM
- Arkivit t8 Qeveriss



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/47
Daté: 09.11.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 11, 16 paragrafét 2 dhe 6, dhe 44 paragrafi 3 si dhe nenin 45 t€ Ligjit nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor 2011, mori:

VENDIM- PERFUNDIMTAR

1. Miratohet shpronésimi i pronave té paluajtshme té cilat evidentohen né ngastrat
kadastrale nr. 257, 259, 260, 261 dhe 382 nén administrimin e Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, té cilat ndodhen né zonén kadastrale t€¢ Hajvalisé me sipérfage
prej 30 ha e 99 ari, 01 m2, né pajtim me Vendimin Preliminar t& Qeverisé sé
Kosovés nr. 07/16 té datés 25.05.2011.

2. Shpronésimi béhet pér géllim té ligjshém publik pér ndértimin, zgjerimin ose
vendosjen e objekteve publike t& nevojshme pér géllime t€ arsimit, nga Ministria
pérkatése pér arsim si njé autoritet gendror publik.

3. Ministria pérkatése pér Arsim (MASHT) éshté pérgjegjése pér zbatimin dhe
mbrojtjen e kétij Vendimi Pérfundimtar.

4. Ministria pérkatése pér Arsim (MASHT) dhe Zyra pér shpronésim e themeluar
me Vendimin e Qeverisé nr. 05/147 (05.10.2010) jané pérgjegjése pér t& siguruar
pérmbushjen e kushteve pér shpallje dhe kushteve tjera qé kané t€ béjné me kété
vendim.

5. Shuma e kompensimit do t'i paguhet Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né
pérputhje me nenin 44 paragrafi (3) té Ligjit pér shpronésimin e pronés sé
paluajtshme.

6. Cdo pronar ose zotérues i interesit né pronén dhe/ose té drejtat té cilat jané
objekt i kétij vendimi mund té paraqesé ankesé prané Gjykatés Supreme té



Kosovés, jo mé voné se tridhjeté (30) dité kalendarike pas hyrjes né fuqi t&
Vendimit Pérfundimtar.

7. Brenda pesé (5) ditéve t& punés pas miratimit té Vendimit Pérfundimtar,
MASHT i'a dérgon kété¢ vendim Personave tjeré t& cilét identifikohen né
Vendimin Pérfundimtar.

8. Brenda dhjeté (10) ditéve t&é punés pas miratimit, Vendimi Pérfundimtar shpallet
njékohésisht né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe né njé gazeté me
tirazh té madh né Kosové, né té gjitha gjuhét zyrtare t€ Kosovés.

9. Ky Vendim Pérfundimtar hyn né fugi né datén e shpalljes Gazetén Zyrtare té
Republikés sé Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

: //Ktyerﬁ:/ﬁst\ebi Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Bordit té Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
- Sekretarit té Pérgjithshém né MASHT

- Zyrés pér Shpronésim né MMPH

- Sekretarit té Pérgjithshém né ZKM

- Arkivit t& Qeverisé



